

”Husorden” for Grundejerforeningen SKELGÅRDSVÆNGE

Hovedprincipperne i denne ”husorden” er, at grundejerne udviser sund fornuft og hensyn overfor andre og foreningens veje.

Da det er den enkelte grundejer der ejer det stykke vej og fortov der er ud for egen grund, har man således også vedligeholdelsespligten. Det betyder, at hvis man ikke vedligeholder fortov og kantsten, eller på anden måde laver skade, f.eks. ved parkering på fortov, skal man selv betale for eventuelle skader der måtte opstå.

Renholdelse af veje og fortov m.v.

Vi har fået rensset vores regnvandsledninger. De var meget tilstoppede. For at minimere risikoen for fremtidig tilstopning, er det vigtigt at der sker jævnlig fejning af vej og fortov, således at så lidt affald som muligt kommer i brøndene og dermed ind i systemet. Det er specielt vigtigt ved løvfald.

Det er ligeledes af stor betydning, at arealet mellem skel og fortovsfliser renholdes for ukrudt m.m. Hække der er blevet for brede skal skæres ind, så den oprindelige fortovsbredde bevares.

Parkering

Det henstilles at man ikke parkerer på fortovet. Det er kun belægningen i overkørslen til garage/car port, der er beregnet til trafik. Parkering på fortov kan forårsage betydelige skader.

Beplantning

I henhold til vedtægterne, skal der ske opsætning af hegn i skel. Beplantning i skel mod vej/fortov skal opsættes og klippes/beskæres således, at den oprindelige fortovsbredde bibeholdes – jf udstykningsplanen.

Storskrald

Storskrald afhentes den 3. onsdag i måneden og kan stilles ud på vejen aftenen før afhentning. Det skal placeres i bagkant af fortovet, så det ikke er til gene for øvrige beboere eller for kørsel i området. Herudover må der ikke henstilles noget på veje eller fortov.

Hvis affaldet, imod forventning ikke er fjernet, påhviler det den enkelte grundejer at underrette kommunen, og i øvrigt fjerne affaldet fra fortovet indtil afhentning kan finde sted. Såfremt affaldet ikke er afhentet, kan man med fordel bruge app'en ”affaldsportalen”, eller sende mail til renovation@tårnby.dk, man kan også ringe på 3247 1536

Støj

Brug af maskiner m.v., f.eks. græsslåmaskine, bør ikke finde sted mellem klokken 20.00 og klokken 7.00.

Benyttelse af radio, fjernsyn, musikinstrumenter med mere bør ske under hensyntagen til de øvrige beboere. I de sene aftentimer bør der vises særligt hensyn, således at øvrige beboeres ønske om nattero respekteres. Ved større festlige lejligheder henstilles det, at man varskoer de nærmeste naboer i god tid.